ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.04.2019 № 48

Е
т28.12.20 _ № _____
О внесении изменения в постановление
Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике от 28.12.2017
№ 424

Во исполнение приказа ФАС России от 04.04.2019 № 414/19 «Об отказе в
согласовании решения Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике об установлении единых (котловых)
тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Смоленской
области на уровне ниже предельных минимальных уровней тарифов на услуги по
передаче электрической энергии, утвержденных ФАС России на 2019 год и отмене
постановления Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике « Об установлении единых (котловых)
тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям
территориальных сетевых организаций Смоленской области»

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение к постановлению Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 28.12.2017 № 424
«Об установлении необходимой валовой выручки ПАО «МРСК Центра» (на
территории Смоленской области)» (в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от
28.12.2018 № 367) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 28.12.2017 № 424
(в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 28.12.2018 № 367)

Необходимая валовая выручка ПАО «МРСК Центра»
(на территории Смоленской области) на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты  потерь), рассчитанная методом
долгосрочной индексации необходимой валовой выручки

Наименование сетевой
организации субъекта РФ Год НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

(тыс. руб.)

ПАО «МРСК Центра» (на
территории Смоленской

области)

2018 5 751 023
2019 5 723 457
2020 6 220 309
2021 6 469 122
2022 7 132 365